
SECRETARIA DE CULTURA DO RECIFE
FUNDAÇÃO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE

SISTEMA DE INCENTIVO À CULTURA DO MUNICÍPIO DO RECIFE - SIC

A Secretaria de Cultura do Recife - SECULT e a Fundação de Cultura Cidade do Recife - FCCR, por meio de seus
representantes legais, no uso de suas atribuições, e considerando a publicação do resultado preliminar da 2ª fase dos Editais de
Convocação do Sistema de Incentivo à Cultura – SIC 2024, constante no Diário Oficial do Município do Recife, edição nº 082, de 08
de julho de 2025, páginas 08 a 10, RESOLVEM:

Tornar parcialmente sem efeito o resultado preliminar da 2ª fase dos Editais de Convocação do SIC 2024, referente
especificamente à linguagem cultural do Audiovisual, em razão da necessidade de revisão administrativa do referido ato. Fica,
desde já, assegurada a republicação de novo cronograma específico para a linguagem em questão, o qual será oportunamente
divulgado pelos meios oficiais, em consonância com os princípios da legalidade, publicidade e autotutela da Administração Pública.

As demais disposições constantes no referido resultado preliminar permanecem inalteradas.

Recife, 18 de julho de 2025.

CARMEN LÚCIA SIMÕES MEGALE NEVES
Secretária de Cultura do Recife

MARCELO CANUTO MENDES
Diretor-Presidente da Fundação de Cultura Cidade do Recife


